ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ТРУДА»

МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБУ «ВНИИ труда» Минтруда России»)

Орган по сертификации ФГБУ «ВНИИ труда» Минтруда России»

Аттестат аккредитации № РОСС RU.0001.10СЩ18

(105043, Россия, г. Москва, 4-я Парковая ул., д. 29, телефон: +7(499)164-96-59, +7(499)164-48-79

E-mail: vcotppe@mail.ru, certificat@vcot.info, https://www.vcot.info/sertification-ppe/)

Исх. № СИЗ-160/20 от 09.12.2020

Генеральному директору

ООО «Холдинговая Компания

«Зеленый берег XXI век»

Малютину Павлу Михайловичу

142106, Россия, Московская область,

г. Подольск, проезд Гаражный, дом №26

На Ваш запрос Исх. № 403 от 01.12.2020 о принадлежности к объектам обязательного подтверждения

соответствия продукции:

Головные уборы специальные торговой марки «Ампаро», модели «Каскад» для защиты от

пониженных температур, выпускаемой по ТУ 14.12.30-045-59051607-2020.

Код ТН ВЭД: 6506108000, код ОКПД 2: 14.12.30.190.

Краткое техническое описание продукции: Многофункциональный зимний головной убор

предназначен для защиты от пониженных температур, неблагоприятных погодных факторов: ветер, дождь,

снег. Головной убор представляет собой утепленную шапку с твердым козырьком, на боковых частях

расположены складные шоры, защищающие от ветра. Головной убор имеет съемную пелерину на застежке

- молнии, которая может быть свернута и закреплена на задней части головного убора при помощи застежки

на ленте «контакт».

сообщаем следующее.

 Указанная в Вашем запросе продукция не подпадает под действие технического регламента ТР ТС

019/2011 «О безопасности средств индивидуальной защиты», и для неё не требуется представление

документов о подтверждении соответствия требованиям технического регламента ТР ТС 019/2011 «О

безопасности средств индивидуальной защиты».

Настоящая справка действительна до внесения изменений в документы, устанавливающие

необходимость проведения обязательного подтверждения соответствия данной продукции.

С уважением,

Руководитель органа по сертификации            С.А.Богданов

mailto:vcotppe@mail.ru